

**COMPOSIÇÕES DOS SERVIÇOS**

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 828448/2016

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

DATA: 4 DE AGOSTO DE 2021

DATA SINAPI: JUNHO 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1**PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
4430	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	9,00	R\$36,00
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000	225,00	R\$225,00
4415	SARRAFO NAO APARELHADO 2,5 X 5 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	3,7000	3,40	R\$12,58
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1500	16,51	R\$2,48
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	15,99	R\$15,99
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	13,82	R\$27,64
				Total Simples	R\$319,69
				Total com BDI (25,70%)	R\$401,85

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2**MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
12520	MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA	M	1,0000	9,10	R\$9,10
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	0,0200	54,67	R\$1,09
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL	M3	0,0007	467,49	R\$0,33
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	16,91	R\$2,54
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	13,82	R\$4,15
				Total Simples	R\$17,21
				Total com BDI (25,70%)	R\$21,63

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3**PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
4433	CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	3,0000	17,60	R\$52,80
13246	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	UNID	5,0000	0,36	R\$1,80
4430	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	9,00	R\$9,00
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	1,0000	519,75	R\$519,75
94975	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL	M3	0,0180	356,10	R\$6,41
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	15,99	R\$1,60
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,82	R\$13,82
				Total Simples	R\$605,18
				Total com BDI (25,70%)	R\$760,71

**COMPOSIÇÕES DOS SERVIÇOS**

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 828448/2016

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

DATA: 4 DE AGOSTO DE 2021

DATA SINAPI: JUNHO 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4**ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3**


CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
7271	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UNID	235,0000	0,65	R\$152,75
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL	M3	0,3000	467,49	R\$140,25
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,5000	16,91	R\$143,74
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,2000	13,82	R\$127,14
				Total Simples	R\$563,88
				Total com BDI (25,70%)	R\$708,80

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5**PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM CONCRETO ESP. 2CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0182	82,50	R\$1,50
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	2,7300	0,39	R\$1,06
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,8000	0,54	R\$1,51
38135	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M2	1,1000	70,13	R\$77,14
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6000	20,66	R\$33,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2500	13,82	R\$17,28
				Total Simples	R\$131,55
				Total com BDI (25,70%)	R\$165,36

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 6**LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0278	13,82	R\$0,38
				Total Simples	R\$0,38
				Total com BDI (25,70%)	R\$0,48


Rogian Matheus Batista Rego
Engenheiro Civil Municipal
Portaria: N° 181/2021 GP/PMP